
CHIUDIPERMALINK

AGENZIA DEL DEMANIO 

Sede legale: via Barberini n. 38 - 00187 Roma (RM), Italia 

Codice Fiscale: 06340981007 

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.54 del 12-5-2021)

Avviso di appalto aggiudicato - Procedura aperta, ai sensi  dell'art. 

60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento  del  servizio  di  verifica 

della vulnerabilita'  sismica,  rilievo  geometrico,  architettonico, 

tecnologico  ed  impiantistico  da  restituire  in  modalita'  BIM  e 

progettazione di  fattibilita'  tecnico-economica  da  restituire  in 

modalita' BIM per taluni beni di proprieta' dello Stato situati nelle 

Regioni Lazio e Toscana ed in uso al Ministero della Difesa -  Marina 

                              Militare.  

  SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.  

  I.1) Denominazione, indirizzi e  punti  di  contatto:  Agenzia  del 

Demanio - Direzione Servizi al Patrimonio - Via  Barberini  n.  38  - 

00187   Roma   -   Paese:   ITALIA   -   Tel.   06/423671   -    pec: 

servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it    -     Responsabile     del 

procedimento:           Claudio            Brunori,            email: 

claudio.brunori@agenziademanio.it.  

  SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO.  

  II.1.1) Affidamento del servizio di verifica  della  vulnerabilita' 

sismica,   rilievo   geometrico,   architettonico,   tecnologico   ed 

impiantistico da restituire  in  modalita'  BIM  e  progettazione  di 

fattibilita' tecnico-economica da restituire  in  modalita'  BIM  per 

taluni beni di proprieta' dello Stato situati nelle Regioni  Lazio  e 

Toscana ed in uso al Ministero della Difesa - Marina  Militare.  CUP: 

G82G20001210001 - CIG LOTTO 1: 8329086334 - CIG LOTTO 2: 8329102069.  

  II.1.4) CPV: 71335000-5.  

  II.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto e' suddiviso 

in 2 (due) lotti.  

  II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS Lotto 1: ITI43  -  Roma  e 

Lotto 2:  

  ITI11 - Massa Carrara.  

  II.2.5) Criterio di aggiudicazione: l'appalto e' aggiudicato con il 

criterio dell'offerta economicamente piu' vantaggiosa di cui all'art. 

95 comma 3 lett. b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  

  II.2.6) Quantita' o  entita'  dell'appalto:  Euro  1.456.036,72  al 

netto di Iva e oneri previdenziali di cui Euro  12.526,02  per  costi 

della sicurezza non soggetti a ribasso, ripartito per  ciascun  lotto 

come dettagliato nei documenti di gara. L'importo del Lotto 1 e' pari 

ad Euro 1.337.949,13 di cui Euro 11.550,00 per oneri della  sicurezza 

non soggetti a  ribasso;  l'importo  del  Lotto  2  e'  pari  a  Euro 

Avviso di rettifica
Errata corrige

Atti correlati

a

Page 1 of 2Gazzetta Ufficiale

13/05/2021https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/05/12/TX21BGA10856/s5



118.087,58 di cui Euro 976,02 per oneri della sicurezza non  soggetti 

a ribasso.  

  SEZIONE IV: PROCEDURA.  

  IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi  art.  60  del 

D.lgs n. 50/2016, suddivisa in 2 lotti.  

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO.  

  V. 2.1)  Data  di  conclusione  del  contratto:  Lotto  1  in  data 

19/03/2021; Lotto 2 in data 30/04/2021.  

  V.2.2) Numero di offerte pervenute: Lotto 1: 8; Lotto 2: 10.  

  V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: per il Lotto 1: RTP  STUDIO 

SPERI SOCIETA' DI INGEGNERIA con sede in Roma, Lungotevere delle Navi 

n. 19,  00196,  C.F.  08177840587  e  P.IVA  01980341000  (capogruppo 

mandataria), MINNUCCI ASSOCIATI S.R.L, 3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA 

INTEGRATA S.P.A. (mandanti);  per  il  Lotto  2:  RTP  ING.  POMPILIO 

MOBILIA, con sede in Montecalvo Irpino (Avellino) Via Dietro Corte n. 

31 C.F. MBLPPL77D28A399L e P.IVA 02568680645 (capogruppo mandataria), 

ING.  PIETRO  LUIGI  CAPUTO,  ARCHITETTO  FLORIANA  GRANDE,   GEOLOGO 

GIUSEPPE DE COSMO (mandanti).  

  V.2.4) Valore finale dell'offerta: il valore totale  del  contratto 

d'appalto, esclusi oneri previdenziali e IVA, per il Lotto 1 e'  pari 

a euro 680.718,36; per il Lotto 2 e' pari a euro 52.973,55.  

  V.2.5) Informazione sui subappalti: il contratto sara' subappaltato 

nei limiti  di  legge  per  le  attivita'  di  prove  e  indagini  di 

laboratorio. Prestazioni di competenza dei laboratori autorizzati  di 

cui all'art. 59 del DPR 380/2001.  

  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

  VI.4.1)  Organismo  responsabile  delle   procedure   di   ricorso: 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio  -  Via  Flaminia  n. 

189, 00196 Roma.  

  VI.4.3) Procedure di ricorso termini  di  presentazione:  Entro  30 

giorni decorrenti dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 

76, comma 5, del D.Lgs 50/2016.  

  VI.5)  Data  di  trasmissione  del  presente  avviso   alla   GUUE: 

04/05/2021.  

                            Il direttore  

                         Massimo Gambardella  

TX21BGA10856 

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.

Page 2 of 2Gazzetta Ufficiale

13/05/2021https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/05/12/TX21BGA10856/s5


